

058/DD/20

T.C. 119

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR APPOINTMENT AS ASSISTANT AUDIT OFFICERS IN THE AUDIT WING OF THE HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.) DEPARTMENT – PART – I (b) FUNDAMENTAL RULES, TRAVELLING ALLOWANCE RULES, PENSION RULES AND TEMPLE SERVANTS SERVICES RULES ETC (THEORY & PRACTICAL)

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions. வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, within first 10 minutes after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answer all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. Which rule says the grant of travelling and halting allowances to the trustees

(A) 116 (2) (xix) (B) 116 (2) (xviii)

(C) 116 (2) (xxi) (D) 116 (2) (xx)

எந்த விதியின் கீழ் அறங்காவலர்களுக்கு பயண மற்றும் இடைத்தங்கல் படித் தொகைகள் வழங்க குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது

(A) 116 (2) (xix) (B) 116 (2) (xviii)

(C) 116 (2) (xxi) (D) 116 (2) (xx)

2. To be furnished by Officers and Servants employed for the Purpose of this 116(2) (xvi) Act

(A) Fixed Deposit (B) Contribution

(C) Security Deposit (D) Common fund

116 (2) (xvi) ன்படி பணிக்கமர்த்தப்பட்ட அலுவலர்கள் மற்றும் பணியாளர்களிடமிருந்து வசூலிக்கப்படும் தொகை

(A) நிலையான வைப்புத்தொகை (B) பங்களிப்புத் தொகை

(C) பிணை வைப்புத்தொகை (D) பொது நிதி

3. Any Order issued the Commissioner is modified the power which one is

(A) Minister (B) Judicial Officer

(C) Government (D) Secretary

ஆணையரால் பிறப்பிக்கப்பட்ட உத்திரவினை மாற்றும் அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) அமைச்சர் (B) நிதி அமைச்சர்

(C) அரசு (D) செயலர்

4. Power to made Rules

(A) Commissioner

(B) Government

(C) Ministers

(D) Prime Minister

விதிகள் வகுப்பதற்கான அதிகாரம் படைத்தவர்

(A) ஆணையர்

(B) அரசு

(C) அமைச்சர்

(D) பிரதமர்

5. Corruption case enquiry pending the Government servant effect from promotion?

(A) affect

(B) Non-affect

(C) Include the panel

(D) Non-include the panel

லஞ்ச வழக்கு விசாரணை நிலுவையிலிருக்கும் பட்சத்தில் அரசு ஊழியரின் பதவி உயர்வு பாதிக்கப்படுமா?

(A) பாதிக்கப்படும்

(B) பாதிக்கப்படாது

(C) பட்டியலில் சேர்க்கப்படும்

(D) பட்டியலில் சேர்க்கப்படாது

6. The Male Government servant family planning how many days eligible for special casual leave?

(A) 8 days

(B) 7 days

(C) 15 days

(D) 20 days

ஆண் அரசு ஊழியர் குடும்ப நல அறுவை சிகிச்சை செய்து கொண்டால் எத்தனை நாட்கள் சிறப்பு தற்செயல் விடுப்பு வழங்கப்படும்.

(A) 8 நாட்கள்

(B) 7 நாட்கள்

(C) 15 நாட்கள்

(D) 20 நாட்கள்

7. How many days allowed for the special casual leave the Government servant Games Participated individually?

- (A) 30 Days
(B) 15 Days
(C) Games days within travelling time
(D) Not permitted

தனிப்பட்ட முறையில் போட்டிகளில் கலந்து கொள்பவருக்கு எத்தனை நாட்கள் சிறப்புத் தற்செயல் விடுப்பு அனுமதிக்கலாம்

- (A) 30 நாட்கள்
(B) 15 நாட்கள்
(C) பயணக்காலம் உட்பட போட்டி-நாட்கள்
(D) அனுமதி இல்லை

8. Compensation leave available for the one year

- (A) 20 Days
(B) 30 Days
(C) 12 Days
(D) Working the leave days as per as

ஈடு செய் விடுப்பு ஒரு ஆண்டுக்கு எத்தனை நாட்கள் அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 20 நாட்கள்
(B) 30 நாட்கள்
(C) 12 நாட்கள்
(D) எத்தனை விடுமுறை நாட்கள் பணிபுரிகிறோமோ அதற்கேற்றாற் போல்

9. The Government Servant on removal from Service from September 13 is earned leave account is to credit July available from 180 Days?

- (A) 180 Days
(B) 170 Days
(C) 175 Days
(D) 160 Days

ஒரு அரசு ஊழியர் செப்டம்பர் 13 அன்று பணியிலிருந்து பணி நீக்கம் செய்யும் பட்சத்தில் ஜூலையில் ஈட்டிய விடுப்பு முன் வரவு வைக்கப்பட்டு இறுதி இருப்பு 180 நாட்கள் இருக்கும் பட்சத்தில் அவருக்கு எத்தனை நாட்கள் விடுப்பு காசாக்க அனுமதிக்கப்படும்?

- (A) 180 நாட்கள்
(B) 170 நாட்கள்
(C) 175 நாட்கள்
(D) 160 நாட்கள்

10. How Many Days leave for Available Continuously The Government servant refer the Medical Board?

- (A) 90 Days (B) 180 Days
(C) 60 Days (D) 150 Days

ஒரு அரசு ஊழியர் தொடர்ந்து மருத்துவ விடுப்பு (ம) இதர விடுப்புகள் எத்தனை நாள் எடுத்தால் அவரை மருத்துவக் குழுவிற்கு அனுப்பப்படல் வேண்டும்

- (A) 90 நாட்கள் (B) 180 நாட்கள்
(C) 60 நாட்கள் (D) 150 நாட்கள்

11. Travelling Allowance Advance claimed the one travel

- (A) 75% (B) 50%
(C) 60% (D) Completely

ஒரு பயணத்திற்கு பயண முன்பணமாக எவ்வளவு பெறலாம்?

- (A) 75% (B) 50%
(C) 60% (D) முழுவதும்

12. If the Government servants service is below 10 years means, admissible days of unearned leave on private affairs is

- (A) 30 (B) 60
(C) 90 (D) 120

பத்து வருடங்களுக்குள் பணிக்காலம் இருக்கும் அரசு ஊழியருக்கு எத்தனை நாட்கள் சொந்தக் காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 30 (B) 60
(C) 90 (D) 120

13. Government servant on superannuation maximum days of earned leave surrender is

- (A) 240 (B) 180
(C) 280 (D) 200

அரசுப் பணியாளர் ஓய்வு பெறும்போது அதிகபட்சம் ஒப்படைக்கப்படும் ஈட்டிய விடுப்பு

- (A) 240 (B) 180
(C) 280 (D) 200

14. TA bill adjusting tour advance should be submitted within _____ months.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 6

பயணம் செய்த எத்தனை மாதங்களுக்குள் பயண முன்பணம் சரிக்கட்டப்பட வேண்டும்

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 6

15. How many days one can surrender earned leave in two years rotation period?

- (A) 40 days (B) 30 days
(C) 25 days (D) 15 days

இரண்டு ஆண்டுகளுக்கு ஒரு முறை சுழற்சி முறையில் எத்தனை நாட்கள் ஈட்டிய விடுப்பை ஒப்படைப்பு செய்யலாம்?

- (A) 40 நாட்கள் (B) 30 நாட்கள்
(C) 25 நாட்கள் (D) 15 நாட்கள்

16. During suspension periods _____ should be given.

- (A) Basic Pay (B) Grade Pay
(C) Subsistence allowance (D) Special Pay

தற்காலிக பணி நீக்க காலத்தில் _____ வழங்க வேண்டும்.

- (A) அடிப்படை ஊதியம் (B) தர ஊதியம்
(C) பிழைப்பூதியம் (D) சிறப்பூதியம்

17. Unavailed joining time added in

- (A) Casual leave
(B) Medical leave
(C) Earned leaves
(D) Unearned leave on private affairs

தூய்க்கப்படாத பணியேறியிடைக்காலம் எந்த விடுப்புக் கணக்கில் சேர்க்கப்படும்

- (A) தற்செயல் விடுப்பு
(B) மருத்துவ விடுப்பு
(C) ஈட்டிய விடுப்பு
(D) சொந்தக் காரணங்களுக்கான ஈட்டா விடுப்பு

18. Additional charge allowance shall be paid upto _____ period.

- (A) 3 months
(B) 5 months
(C) 1 year
(D) no limitation

கூடுதல் பொறுப்பு சம்பளம் _____ காலத்திற்கு மட்டும் வழங்கப்படும்.

- (A) 3 மாதங்கள்
(B) 5 மாதங்கள்
(C) 1 வருடம்
(D) கால வரையறை இல்லை

19. Maximum how many months the recovery of GPF advance will made

- (A) 12
(B) 20
(C) 24
(D) 36

பொது வருங்கால வைப்பு நிதி முன்பணத் தொகையை _____ மாதங்களில் பிடித்தம் செய்ய வேண்டும்

- (A) 12
(B) 20
(C) 24
(D) 36

20. Which one of the family members of a Govt servant not eligible to get transfer travelling allowance?

- (A) Son aged above 25
(B) Wife
(C) Son or daughter dependent on Govt servant
(D) Adopted child

மாறுதல் பயணப்படி பெற அரசு ஊழியரின் குடும்ப உறுப்பினர்களில் தகுதியற்ற நபர்

- (A) 25 வயதைக் கடந்த மகன்
(B) மனைவி
(C) அரசு ஊழியரைச் சார்ந்துள்ள மகன் அல்லது மகள்
(D) சட்டப்படி தத்தெடுத்த குழந்தை

21. _____ means when an officer has no wait compulsorily for orders of postings due to administrative reasons.

- (A) Compulsory retirement
(B) Compulsory wait
(C) Subsistence allowance
(D) None of the above

_____ என்பது நிர்வாக தாமதம் காரணமாக அரசு அலுவலர் பணியமர்வு ஆணைய இல்லாமல் காத்திருக்க வேண்டிய காலம்.

- (A) கட்டாய ஓய்வு
(B) கட்டாய காத்திருப்பு
(C) பிழைப்பூதியம்
(D) இவற்றில் எதுமில்லை

22. Additional charge comes under fundamental rule

- (A) FR 49
(B) FR 105
(C) FR 9
(D) FR 56

கூடுதல் பொறுப்பு படிக்கான அடிப்படை விதி

- (A) அடிப்படை விதி 49
(B) அடிப்படை விதி 105
(C) அடிப்படை விதி 9
(D) அடிப்படை விதி 56

23. _____ years service required for getting full gratuity.

- (A) 30 half years (B) 33 half years
(C) 60 half years (D) 66 half years

முழு பணிக்கொடை பெற தகுதியான பணிக்காலம்

- (A) 30 அரை ஆண்டுகள் (B) 33 அரை ஆண்டுகள்
(C) 60 அரை ஆண்டுகள் (D) 66 அரை ஆண்டுகள்

24. The allowable limit of luggages carried by a grade-1 government servant in goods train due to transfer is?

- (A) 4300 kg (B) 4400 kg
(C) 4500 kg (D) 4600 kg

இடமாற்றத்தின் போது, நிலை-1 அரசு ஊழியர் சரக்கு ரயிலில் எடுத்து செல்லும் வீட்டு சாமான்களின் அதிகப்பட்ச அளவு?

- (A) 4300 கிலோ (B) 4400 கிலோ
(C) 4500 கிலோ (D) 4600 கிலோ

25. Which deductions shown below is categorized as optional deductions from the salary of a government servant?

- (A) postal life insurance (B) Advances
(C) Income tax (D) all the above

ஊழியரின் சம்பளத்திலிருந்து பிடித்தம் செய்யப்படும் விருப்பமான பிடித்தங்கள் எவை?

- (A) போஸ்டல் லைப் இன்சூரன்ஸ் (B) முன்பணம்
(C) வருமான வரி (D) அனைத்தும்

26. After how many years of completing the service, a government servant is eligible to get loans to built a house?

- (A) 3 (B) 6
(C) 7 (D) 10

ஓர் அரசு ஊழியர் வீடு கட்ட முன்பணம் பெற எத்தனை ஆண்டுகள் பணி முடித்தவராக இருக்க வேண்டும்?

- (A) 3 (B) 6
(C) 7 (D) 10

27. Period included for increment in salary?

- (A) Joining time after transfer/promotion
(B) Foreign service
(C) LLP with medical certificate
(D) All the above

ஊதிய உயர்வுக்கு சேரும் காலம்?

- (A) பணியேற்பிடை காலம்
(B) அயல்பணி
(C) மருத்துவச் சான்றின் பேரிலான ஊதியமில்லா விடுப்பு
(D) அனைத்தும்

28. The gap between two temporary advance withdrawal from general provident fund is ?

- (A) 5 months (B) 6 months
(C) 9 months (D) 12 months

பொது வருங்கால வைப்புநிதியில் தற்காலிக முன்பணம் பெற கால இடைவேளை எவ்வளவு?

- (A) 5 மாதங்கள் (B) 6 மாதங்கள்
(C) 9 மாதங்கள் (D) 12 மாதங்கள்

29. The minimum period of service to get full pension is

- (A) 20 years (B) 22 years
(C) 25 years (D) 30 years

முழு ஓய்வூதியம் பெற தேவையான பணிக்காலம்?

- (A) 20 ஆண்டுகள் (B) 22 ஆண்டுகள்
(C) 25 ஆண்டுகள் (D) 30 ஆண்டுகள்

30. The Total no of installments for special provident fund Rs.20 is ?

- (A) 146 (B) 147
(C) 148 (D) 149

இருபது ரூபாய் சிறப்பு சேமநிதி தொகை எத்தனை தவணைகளில் பிடித்தம் செய்யப்பட வேண்டும்?

- (A) 146 (B) 147
(C) 148 (D) 149

31. Before how many days, voluntary retirement notice should be given to the appointing Authority?

- (A) 30 days (B) 45 days
(C) 3 months (D) 6 months

சுய ஓய்வு பெற எத்தனை நாட்களுக்குள் நியமன அலுவலருக்கு நோட்டீஸ் அனுப்ப வேண்டும்?

- (A) 30 நாட்கள் (B) 45 நாட்கள்
(C) 3 மாதங்கள் (D) 6 மாதங்கள்

32. If a government servant service is above 10 years, the admissible days of unearned leave on private affairs is?

- (A) 30 (B) 180
(C) 90 (D) 120

பத்து வருடத்திற்கு மேல் பணிக்காலம் முடித்த அரசு ஊழியருக்கு எத்தனை நாட்கள் சொந்த அலுவலுக்காக ஈட்டா விடுப்பு அனுமதிக்கலாம்?

- (A) 30 (B) 180
(C) 90 (D) 120

33. The maximum weight of personal effects carried by the grade 3 and 4 government servant in train during the period of transfer travelling is?

- (A) 200 kg (B) 75 kg
(C) 40 kg (D) 20 kg

பணியிடமாற்றத்தின் போது கிரேடு 3 மற்றும் 4 ல் உள்ள அரசு ஊழியம் பிரயாணிகள் ரயில் மூலம் எடுத்து செல்லும் வீட்டு சாமான்களின் அதிகபட்ச அளவு?

- (A) 200 கிலோ (B) 75 கிலோ
(C) 40 கிலோ (D) 20 கிலோ

34. The financial benefits not allowed for government servant under suspension is?

- (A) 50 percent of basic pay
(B) dearness allowances
(C) House rent allowances
(D) medical allowances

தற்காலிக பணிநீக்க காலத்தில் ஓர் அரசு ஊழியர் அனுபவிக்கக் கூடிய நிதி பயன்கள்?

- (A) அடிப்படை ஊதியத்தில் 50 சதவீதம்
(B) அகவிலைப்படி
(C) வீட்டு வாடகை படி
(D) மருத்துவப்படி

35. How many days a Government Servant can avail casual leave at once?

- (A) 7 (B) 8
(C) 9 (D) 10

ஒரே நேரத்தில் ஓர் அரசு ஊழியர் எத்தனை தற்செயல் விடுப்பு நாட்களை எடுக்கலாம்?

- (A) 7 (B) 8
(C) 9 (D) 10

36. How many casual leave days should be reduced for 3 late comings with permission?

- (A) half day (B) one day
(C) nil (D) one and half days

அனுமதியுடன் ஒருவர் மாதத்தில் மூன்று முறை தாமதமாக வருவாராயின் எத்தனை நாள் தற்செயல் விடுப்பு கழியும்?

- (A) ½ நாள் (B) 1 நாள்
(C) இல்லை (D) 1½ நாள்

37. How many a government servant can take continuous leave; who is permanent but service is below 5 years?

- (A) 6 months (B) 9 months
(C) 12 months (D) 15 months

5 ஆண்டுகள் பணி முடிக்காத தகுதிகாண் பருவம் முடித்த ஒருவர் எத்தனை நாள் வரை தொடர்ந்து விடுப்பில் இருக்கலாம்?

- (A) 6 மாதம் (B) 9 மாதம்
(C) 12 மாதம் (D) 15 மாதம்

38. How many percent is allowed as advance for travel allowances?

- (A) 25% (B) 50%
(C) 60% (D) 75%

பயண முன்பணம் என்பது பயணத்திற்கு ஆகும் உத்தேச செலவினத்தில் எத்தனை சதவீதம் வரை பெறலாம்?

- (A) 25% (B) 50%
(C) 60% (D) 75%

39. How many a government servant can take continuous leave, who is permanent and service is above 5 years?

- (A) 6 months (B) 12 months
(C) 15 months (D) 24 months

5 ஆண்டுகள் மேல் பணி முடித்த ஒருவர் எத்தனை நாள் வரை தொடர்ந்து விடுப்பில் இருக்கலாம்?

- (A) 6 மாதம் (B) 12 மாதம்
(C) 15 மாதம் (D) 24 மாதம்

40. Which travel concession is allowed for taking money from bank treasury above Rs. 10,000?

- (A) bus and train charge
(B) auto charge
(C) taxi charge
(D) none of the above

வங்கி கருவூலத்திலிருந்து ரூ. 10,000 க்கு மேல் பணம் கொண்டு வர பயணப்படி கட்டணம்?

- (A) பஸ்(ம) ரயில் கட்டணம்
(B) ஆட்டோ கட்டணம்
(C) டாக்ஸி கட்டணம்
(D) ஏதுமில்லை

41. As per seventh pay commission pay matrix the minimum pay at level 1 is

- (A) Rs. 15,700 (B) Rs. 15,800
(C) Rs. 15,900 (D) Rs. 16,000

ஏழாவது ஊதியக் குழுப்படி, குறைந்தபட்ச ஊதியம் அடிப்படை நிலையில் 1 என்பது?

- (A) ரூ. 15,700 (B) ரூ. 15,800
(C) ரூ. 15,900 (D) ரூ. 16,000

42. As per 7th pay commission, personal pay of deputy Tahsildar is?

- (A) Rs. 1,100 (B) Rs. 1,200
(C) Rs. 1,300 (D) Rs. 1,400

7வது ஊதியக்குழுப்படி துணை கோட்டாட்சியரின் தனி ஊதியம்?

- (A) ரூ. 1,100 (B) ரூ. 1,200
(C) ரூ. 1,300 (D) ரூ. 1,400

43. Tamil Nadu tourism department contact tourist years once avail leave travel concession?

- (A) 3 Years (B) 4 Years
(C) 2 Years (D) 1 Year

தமிழ்நாடு சுற்றுலா வளர்ச்சிக் கழகம் நடத்தும் சுற்றுலாவை விடுப்புக்கால பயணச் சலுகையாக எத்தனை ஆண்டுகளுக்கு ஒருமுறை அனுபவிக்கலாம்?

- (A) 3 ஆண்டுகள் (B) 4 ஆண்டுகள்
(C) 2 ஆண்டுகள் (D) 1 ஆண்டு

44. Probation period ————— years can be expanded to

- (A) 5 Years (B) 3 Years
(C) 2 Years (D) 4 Years

தகுதிகாண் பருவக்காலம் எத்தனை ஆண்டுகள் வரை நீட்டிக்கப்படலாம்.

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 3 ஆண்டுகள்
(C) 2 ஆண்டுகள் (D) 4 ஆண்டுகள்

45. Retired Government servant below one year Retirement period how many percentage general provident fund part final

- (A) 75% (B) 60%
(C) 90% (D) 50%

ஓய்வு பெறும் அரசு ஊழியர் ஓய்வு பெறுவதற்கு ஒராண்டுக்குள் எத்தனை சதவீதம் வரை பொது வருங்கால வைப்பு நிதி பகுதி இறுதித் தொகையினை பெறலாம்?

- (A) 75% (B) 60%
(C) 90% (D) 50%

46. Family Pension eligible for minimum working ————— years in Government Service.

- (A) 5 Years (B) 10 Years
(C) 3 Years (D) 1 Year

குடும்ப ஓய்வூதியம் பெற குறைந்த பட்சம் எத்தனை ஆண்டுகள் பணிபுரிந்திருக்க வேண்டும்

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 10 ஆண்டுகள்
(C) 3 ஆண்டுகள் (D) 1 ஆண்டு

47. Within How many days to leave travel concession bill Should submitted?

- (A) One month (B) 3 Months
(C) 2 Months (D) 4 Months

விடுப்பு கால பயணச் சலுகை பட்டியலை பயணம் முடிந்த எவ்வளவு நாட்களுக்குள் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்

- (A) 1 மாதம் (B) 3 மாதங்கள்
(C) 2 மாதங்கள் (D) 4 மாதங்கள்

48. Who issue life certificate?

- (A) VAO (B) Admin officer
(C) Gazetted Officer (D) None of these

லைப் சான்றிதழ் யார் வழங்க வேண்டும்?

- (A) கிராம நிர்வாக அலுவலர் (B) நிர்வாக அலுவலர்
(C) சான்றொப்பமிட்ட அலுவலர் (D) இவர்களில் எவரும் இல்லை

49. Selection Grade ————— % Increment shall be sanctioned?

- (A) 3 + 3% (B) 3%
(C) 6% (D) 5%

தேர்வு நிலை பெற்றவருக்கு எத்தனை சதவீதம் ஊதிய உயர்வு வழங்கப்படுதல் வேண்டும்?

- (A) 3 + 3% (B) 3%
(C) 6% (D) 5%

50. ————— years working from service special grade?

- (A) 20 Years (B) 15 Years
(C) 10 Years (D) 12 Years

எத்தனை ஆண்டுகள் பணிபுரிந்தவருக்கு சிறப்பு நிலை வழங்கப்படும்?

- (A) 20 ஆண்டுகள் (B) 15 ஆண்டுகள்
(C) 10 ஆண்டுகள் (D) 12 ஆண்டுகள்

51. _____ years services once eligible for General transfer?

- (A) 2 (B) 1
(C) 3 (D) 5

எத்தனை ஆண்டுகள் பணிமுடித்தவருக்கு பொது மாறுதல் வழங்கப்படல் வேண்டும்?

- (A) 2 (B) 1
(C) 3 (D) 5

52. Family Benefit Fund _____ deducted the pay bills?

- (A) 30 (B) 50
(C) 70 (D) 60

குடும்ப பாதுகாப்பு நிதி எவ்வளவு பிடித்தம் செய்யப்படல் வேண்டும்?

- (A) 30 (B) 50
(C) 70 (D) 60

53. Travelling place starting (or) reaching places _____ distance travelled available flat rates.

- (A) $\frac{1}{2}$ km (B) 1 km
(C) 2 km (D) $1\frac{1}{2}$ km

பயணம் மேற்கொள்ளும் இடம் முடிக்கும் இடங்களில் இருந்து _____ தூரம் கடக்க வேண்டி இருப்பின் பிளாட் ரேட் கிடைக்கும்.

- (A) $\frac{1}{2}$ km (B) 1 km
(C) 2 km (D) $1\frac{1}{2}$ km

54. Grade-IV employees classification drawing pay level _____ in pay matral.

- (A) below pay level – 13 (B) below pay level – 10
(C) below pay level – 5 (D) below pay level – 8

கிரேடு-4 பணியாளர்கள் சம்பள நிலை எத்தனை கொண்டு வகைப்படுத்தப்படுவர்.

- (A) pay level – 13 க்கு கீழ் (B) pay level – 10 க்கு கீழ்
(C) pay level – 5 க்கு கீழ் (D) pay level – 8 க்கு கீழ்

55. Medical Reimbursement scheme employees who joined Government service on or before

- (A) 31.10.96 (B) 01.04.95
(C) 01.04.96 (D) 21.4.95

மருத்துவச் செலவின திரும்ப பெறுதல் என்ற வசதி பெறும் அரசு ஊழியர் _____ அன்று (அ) அதற்கு முன்னர் அரசு பணியில் சேர்ந்திருத்தல் வேண்டும்

- (A) 31.10.96 (B) 01.04.95
(C) 01.04.96 (D) 21.4.95

56. Recovery of Rent for occupying Government Quarters Grade I (a) of Grade I (b) officers _____ percentage mensem.

- (A) 4% (B) 3%
(C) 1.5% (D) 1%

அரசு குடியிருப்பில் குடியிருக்கும் கிரேடு 1(அ) மற்றும் 1(ஆ) அலுவலர்களுக்கு வீட்டு வாடகைப்படியுடன் _____ அடிப்படை ஊதியத்தில் வீட்டு வாடகை பிடித்தம் செய்யப்படும்.

- (A) 4% (B) 3%
(C) 1.5% (D) 1%

57. _____ is a permanent post in which an individual may not hold office for more than a limited period (FR 9(30A))

- (A) Tenure post (B) Permanent post
(C) Temporary post (D) All of the above

அரசு ஊழியர் ஒருவர் அடிப்படை விதி 9(30ஏ) ன்படி ஒப்பளிக்கப்பட்ட காலத்திற்கு மேல் பதவி வகிக்க இயலாத பணியிடம்

- (A) உரிமைக்கால பணியிடம் (B) நிரந்தர பணியிடம்
(C) தற்காலிக பணியிடம் (D) மேற்கூறிய அனைத்தும்

58. Voluntary retirement comes under

- (A) FR 56(1) (B) FR 56(2)
(C) FR 56(3) (D) FR 56(4)

விருப்ப ஓய்வில் சொல்ல அனுமதிக்கப்படும் விதி

- (A) அடிப்படை விதி 56(1) (B) அடிப்படை விதி 56(2)
(C) அடிப்படை விதி 56(3) (D) அடிப்படை விதி 56(4)

59. Temple servants service below 5 years means admissible medical leave is _____ days.

- (A) 0 (B) 15
(C) 60 (D) 120

5 ஆண்டுகளுக்குள் பணிபுரியும் திருக்கோயில் ஊழியருக்கு _____ நாட்கள் மருத்துவ விடுப்பு வழங்கலாம்.

- (A) 0 (B) 15
(C) 60 (D) 120

60. Compensation leave lapsed if not available before

- (A) 6 months (B) 3 months
(C) 9 months (D) one year

ஈடு செய் விடுப்பு எத்தனை நாட்களுக்கு மேல் காலாவதியாகிவிடும்.

- (A) 6 மாதம் (B) 3 மாதம்
(C) 9 மாதம் (D) ஒரு வருடம்

61. Admissible medical leave for Govt servant whose service falls between 2 – 5 years

- (A) 180 days (B) 90 days
(C) 45 days (D) 75 days

இரண்டு முதல் 5 வருடம் பணிபுரியும் அரசு ஊழியருக்கு அனுமதிக்கப்படும் மருத்துவ விடுப்பு

- (A) 180 நாட்கள் (B) 90 நாட்கள்
(C) 45 நாட்கள் (D) 75 நாட்கள்

62. Period of travel between 6 hrs – 12 hrs means admissible daily allowance is

- (A) 30% (B) 70%
(C) 75% (D) 100%

பயண நேரம் 6 மணிக்கு மேல் 12 மணி வரை எனில் அனுமதிக்கப்படும் தினப்படி விகிதம்

- (A) 30% (B) 70%
(C) 75% (D) 100%

63. Incidental charges should be allowed if the distance between two places exceeds _____ km.

- (A) 80 (B) 100
(C) 120 (D) 160

இடை நிகழ் செலவு பெற குறைந்தபட்சம் _____ கி.மீ பயணம் மேற்கொள்ளப்பட்டிருக்க வேண்டும்.

- (A) 80 (B) 100
(C) 120 (D) 160

64. Leave travel concession bill should be submitted before _____ months.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 6

விடுப்புக் காலம் பயணச் சலுகை பட்டியலை சமர்ப்பிக்க கால அளவு _____ மாதங்கள்.

- (A) 1 (B) 2
(C) 3 (D) 6

65. Which travel concession is allowed for taking money from bank treasury between Rs. 2,000 and Rs. 9999?

- (A) bus and train charge
(B) auto charge
(C) taxi charge
(D) none of the above

வங்கி கருவூலத்திலிருந்து ரூ. 2000 முதல் 9999 வரை பணம் கொண்டு வர பயணப்படி கட்டணம்?

- (A) பஸ்(ம) ரயில் கட்டணம்
(B) ஆட்டோ கட்டணம்
(C) டாக்ஸி கட்டணம்
(D) ஏதுமில்லை

66. Which rule says that travel allowance is also allowed for travel to do work at leave days?

- (A) Travel rule 90(a)
(B) Travel rule 90(b)
(C) Travel rule 90(c)
(D) Travel rule 90(d)

விடுப்பு காலத்தில் பயண செய்யப் பணிக்கப்பட்டாலும் பயணப்படி கிடைக்கும் என கூறும் விதி?

- (A) பயண விதி 90 (அ)
(B) பயண விதி 90 (ஆ)
(C) பயண விதி 90 (இ)
(D) பயண விதி 90 (ஈ)

67. As per seventh pay commission pay matrix the maximum pay

- (A) Rs. 2,20,000
(B) Rs. 2,25,000
(C) Rs. 2,35,000
(D) Rs. 2,30,000

ஏழாவது ஊதியக் குழுப்படி, அதிகப்பட்ச ஊதியம்?

- (A) ரூ. 2,20,000
(B) ரூ. 2,25,000
(C) ரூ. 2,35,000
(D) ரூ. 2,30,000

68. The revised pay structure in 7th pay commission is effect from?

- (A) 01.01.2017
(B) 01.01.2016
(C) 01.10.2017
(D) 01.10.2016

ஏழாவது ஊதியக் குழுப்படி, திருந்திய ஊதிய விகிதம் எந்த தேதி அடிப்படையில் மாற்றப்படும்?

- (A) 01.01.2017
(B) 01.01.2016
(C) 01.10.2017
(D) 01.10.2016

69. As per 7th Pay commission, An employee existing in PB1(9300-34800) and grade pay 4400 will get a revised pay of?
- (A) 35400-112400
(B) 35600-112800
(C) 35900-113500
(D) 36000-114000

ஏழாவது ஊதியக் குழுவின் படி, ஊதிய விகிதம் -1 (9300-34800) மற்றும் தர ஊதியம் 4400 யில் உள்ள ஊழியரின் திருந்திய ஊதிய விகிதம் எது?

- (A) 35400-112400
(B) 35600-112800
(C) 35900-113500
(D) 36000-114000

70. An employee drawing consolidated pay of Rs. 510 as on 01.01.2016 will get revised consolidated pay as per 7th pay commission?

- (A) Rs. 1060
(B) Rs. 910
(C) Rs. 600
(D) Rs. 900

ரூ. 510 01.01.2016-ல் பெறும் தொகுப்பூதிய பெறும் ஊழியரின் திருந்திய ஊதிய ஏழாவது ஊதியக் குழுப்படி?

- (A) ரூ. 1060
(B) ரூ. 910
(C) ரூ. 600
(D) ரூ. 900

71. Government servant has compulsorily to wait for orders of passing of waiting shall be eligible to draw one of the following only

- (A) pay only
(B) pay and special pay
(C) half pay
(D) no pay will passing

காத்திருப்போர் பட்டியலில் வைக்கப்படும் அரசு அலுவலருக்கு கீழ்க்கண்டவற்றில் எது மட்டும் வழங்கப்படும்

- (A) ஊதியம்
(B) ஊதியம் மற்றும் சிறப்பு ஊதியம்
(C) அரை சம்பளம்
(D) பணி வழங்கப்படும் வரை ஊதியமில்லை

72. Calculate 3 months and 20 days on and from the 25th January?

(A) May 13th

(B) May 14th

(C) May 12th

(D) May 16th

ஐனவரி 25 ஆம் நாளிலிருந்து 3 மாதம் 20 நாட்களை கணக்கிடுக

(A) மே 13

(B) மே 14

(C) மே 12

(D) மே 16

73. Which is not an enrolments?

(A) personal pay

(B) special pay

(C) pension

(D) consolidated pay

ஊதியம் என்பதில் கீழ்க்கண்டவற்றில் எது அங்களாதது

(A) தனி ஊதியம்

(B) சிறப்பூதியம்

(C) ஒய்வூதியம்

(D) தொகுப்பூதியம்

74. Which of the deduction shall not be made from the subsistence allowance

(A) Income tax

(B) Home rent

(C) Festival advance

(D) Subscription to general provident fund

பிழைப்பூதியத்தில் கீழ்க்கண்டவற்றில் எதை பிடித்தம் செய்யக்கூடாது?

(A) வருமான வரி

(B) வீட்டு வாடகை

(C) விழா முன்பணம்

(D) வருங்கால வைப்பு நிதி சந்தா

75. Retired Govt servant ————— Commuted his pension in pension amount.

- (A) 1/2 (B) 1/3
(C) 1/4 (D) 1/5

பணி ஓய்வு பெற்ற தரக ஊழியர் தனது ஓய்வூதியத்தில் இருந்து ————— பங்கினை தொகுத்து பெற்றார்.

- (A) 1/2 (B) 1/3
(C) 1/4 (D) 1/5

76. How to calculate temple servant earned leave account?

- (A) 1/11
(B) 15 days per every six months
(C) 2/11
(D) 30 days per every six months

திருக்கோயில் பணியாளர்களின் ஈட்டிய விடுப்பு எந்த முறையில் கணக்கிடப்படுகிறது?

- (A) 1/11
(B) ஆறு மாதத்திற்கு 15 நாட்கள் வீதம்
(C) 2/11
(D) ஆறு மாதத்திற்கு 30 நாட்கள் வீதம்

77. Maximum number of days joining time admissible to Government servant on transfer?

- (A) 25 (B) 8
(C) 7 (D) 30

எத்தனை நாட்கள் அதிகபட்சமாக பணியேற்புடையக் காலம் பெற ஊழியர்களுக்கு பணிமாறுதல் போது வழங்கப்படும்

- (A) 25 (B) 8
(C) 7 (D) 30

78. Maximum period required for climbing full add charge allowance

- (A) 30 (B) 39
(C) 40 (D) 50

முதல் பொறுப்பு ஊதியம் பெற குறைந்த பட்சம் எத்தனை நாட்கள் பணிபுரிந்து இருக்க வேண்டும்

- (A) 30 (B) 39
(C) 40 (D) 50

79. Maximum period of sanction order or GPF alive

- (A) 1 month (B) 2 months
(C) 3 months (D) 4 months

பொது வருங்கால வைப்புநிதி உத்தரவு அதிக பட்சம் எத்தனை காலம் வைத்திருக்கலாம்?

- (A) 1 மாதம் (B) 2 மாதம்
(C) 3 மாதம் (D) 4 மாதம்

80. Temple share of E.P.F contribution?

- (A) 10% (B) 12%
(C) 8% (D) 11%

திருக்கோயில் நிர்வாக பங்காக வழங்கும் E.P.F தொகை

- (A) 10% (B) 12%
(C) 8% (D) 11%

058/DD/20

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

DEPARTMENTAL TEST FOR APPOINTMENT AS ASSISTANT AUDIT OFFICERS IN THE AUDIT WING OF THE HINDU RELIGIOUS AND CHARITABLE ENDOWMENTS (ADMN.) DEPARTMENT – PART – I (b) FUNDAMENTAL RULES, TRAVELLING ALLOWANCE RULES, PENSION RULES AND TEMPLE SERVANTS SERVICES RULES ETC (THEORY & PRACTICAL)

(With Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.
விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.
2. Answer should be in brief and to the point and need not be a verbatim reproduction of printed pages. (Applicable for tests to be answered “with books” only).
விடைகள் சுருக்கமாகவும், வினாவிற்கு உரிய அளவிலும் இருக்க வேண்டும். புத்தகத்தில் உள்ளவற்றை அப்படியே வார்த்தைக்கு வார்த்தை திரும்ப எழுதக் கூடாது. (இக்குறிப்பு புத்தகங்களுடன் எழுதும் தேர்விற்கு மட்டும் பொருந்தும்)
3. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

[Turn over

Answer any FOUR questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Describe EPF scheme?

தொழிலாளர் சேமநலநிதித் திட்டம் வரையறு? விவரி.

2. Calculate the joining time pay for eight days while in transit from the following details month of June and give the details of calculations of joining time and in which the transit pay may be claimed

Old Station : Pay – 35600, DA – 3204, HRA – 2600, MA – 300, CCA – 400

New Station : Pay – 35600, DA – 3204, HRA – 1800, MA – 300

அரசு ஊழியர் ஒருவர் இடமாற்றம் காரணமாக கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள இடத்திற்கு ஜூன் மாதத்தில் 8 நாட்கள் பணியேற்பிடை காலத்தில் சென்றால் பணியேற்பிடைக்காலத்தில் அவரது ஊதியம் மற்றும் புகளை கணக்கிடுக. அவர் பணியேற்பிடை கால ஊதியத்தை எந்த அலுவலகத்தில் பெற முடியும்?

பழைய அலுவலகத்தில் ஊதியம் – 35600, அகவிலைப்படி – 3204, வீட்டு வாடகைப்படி – 2600, மருத்துவப்படி – 300, நகர ஈட்டுப்படி – 400

புதிய அலுவலகத்தில் ஊதியம் – 35600, அகவிலைப்படி – 3204, வீட்டு வாடகைப்படி – 1800, மருத்துவப்படி – 300

3. What are the detection made from the substance grant given government servant?

தற்காலிகப் பணி நீக்கத்தில் அரசு ஊழியர் ஊதியத்தில் செய்யப்படும் பிடித்தங்கள் பற்றி கூறுக.

4. An employee's date of birth is 10.03.1960 joined the service on 8.5.1977 He draws Rs. 35,600 plus DA 2492 on the date of retirement. Find out the net qualifying service and persion he was an unpension for a period of six month.

ஒர் அரசு ஊழியரின் 10.03.1960 அன்று பிறந்தார் பணியில் சேர்ந்த நாள் 8.5.1977 அவர் ஓய்வு பெறும் போது அடிப்படை ஊதியம் ரூ. 35600 அகவிலைப்படி ரூ. 2492 என்றால் அவரது நிகர பணிக்காலத்தை கணக்கிடுக அவர் பெறும் ஓய்வூதியம் எவ்வளவு அவர் தனது பணிக்காலத்தில் ஆறு மாதம் தற்காலிக பணிநீக்கத்தில் இருந்தார்?

5. Give a short notes :

- (a) Surrender leave
- (b) Compensatory leave
- (c) Joining time
- (d) Subsistence allowance
- (e) Super grade

சிறு குறிப்பு வரைக :

- (அ) ஒப்புவிப்பு விடுப்பு
- (ஆ) ஈடுசெய் விடுப்பு
- (இ) பணியேற்பிடைக்காலம்
- (ஈ) பிழைப்பூதியம்
- (உ) முதுநிலை ஊக்க ஊதியம்

6. What are the retirement benefits of temple servants?

திருக்கோயில் பணியாளர்கள் பணி ஒய்வின் போது கிடைக்கக்கூடிய பலன்களைப் பற்றி விளக்குக.